Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

OFIiCIO N° 0575/2022-GAP Resposta do Executivo 222/2022
Protocolo 34608 Envio em 20/07/2022 14:06:43

Paraguacu Paulista-SP, 18 de julho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 224/2022-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes e
providéncias referentes a substituicdo da lluminagcdo Publica por luminarias de LED
no municipio de Paraguagu Paulista e Distritos, de acordo com o Departamento
Municipal de Urbanismo e Habitacdo, em relacdo aos questionamentos “a, b, ¢, d e
e”, as respostas constam do Memorando Interno n° 170/2022, cuja cdpia segue
anexa. Em relacdo ao item “c.4”, por conta da quantidade/tamanho do arquivo os
documentos foram gravados no CD-ROM, o qual sera protocolado no expediente da
Camara Municipal.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
ATS/LTJ/CAHF/kes
OF
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Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
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Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18258/18258_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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MEMORANDO INTERNO N° 170/2022 7 _

~

Paraguacu Paulista, 12 de julho de 2022.

DE: Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitacao
PARA: Sr. Prefeito Antonio Takashi Sasada (Antian)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n® 224/2022

Em resposta ao requerimento suprarreferido, por meio do qual o vereador
Ricardo Rio solicita informagdes a respeito da lluminagdo Publica por luminarias de LED,

informo que:

a) Ja foi contratada a empresa para a prestacao de servigo e quase todo
o material ja foi adquirido, estamos apenas aguardando a entrega das luminarias de LED
de 60W que segundo a empresa fornecedora deve chegar nos proximos dias, quando

entao daremos inicio as substituicoes.

b) Nao esta sendo realizada a substituigdo, pois estamos aguardando a

chegada de todo material.
c.1) Empresa Servman — X Servigos e Manutencgao Eireli ME.
c.2) O Registro de Prego possui validade até 23/03/2023.
c.3) R$ 378.996,00
c.4) Segue em anexo.
d.1) Foi respondido anteriormente.

d.2) Ap6s a rescisdo com a Empresa Nelmar Instalagbes Elétricas o

recurso previsto para o contrato permaneceu aplicado até nova contratagao.

d.3) Empresa Nelmar Instalagées - Empenho 9969 - R$ 3.449.997 45
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e) Foram instaladas 2.090 luminarias de LED, correspondendo a 40.12%
das luminarias que serao substituidas.

Atenciosamente,

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2022/18258/18258_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.07.20
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